[Tpuaoxenne |

K [Topgaky cocTaBnenus u
YTBEPKIEHNS NaaHd PUHAHCOBO -
XO3AMCTBEHHON AEATENbHOCTH
MYHULMOWILIOIO YUPeraASHUS,
NOABEAOMCTBEHHOTQ KOMHTETY

no ofpasoearuio ropoaa bapnayna

YTBEPXKJAIO:
3aBefyouHh

{HAKWMENOBANNE 10 DKHOCTH AplLa,
YTBEPAIAIOLIETO JOKYMEHT)

el |

E.C. Kysumuna

{moanucs) (pacwKgpoBKa NOLMUCH)

« 31 » Mapra 2023 r.
MJAH ®UHAHCOBO-X03ANCTREHHON AESITEILHOCTH
Ha 2023 ron u nnanosslit nepuon 2024 u 2025roxos
or « 31 » Mapra 2023 r.

Oprad, ocyLeCTBAAWNEH DYHKLHH

B IONHOMOMKS YUpPeiHTeNa: KOABI
KOMWTET N0 00pas0BaHUIO [opona bapnayna Nara| 31.03.2023
no CsoanoMy peecTpy 1118236
YupexaeHnue raasa no BX 0701
HMHH| 2222830133
Eanunua usmepenns: pyo. ki 222201001
no OKEH 383

Pasnen 1. [ocTynnenusn H BEIDNATHE

I lanmenosanue Koa Kon no Ana Cymma
nokaszarens CTpO- | OLOMXKETHOM | THTH- Ha 2023 1. Ha 2024 r, Ha 2025 1. 3a
K¥ | xnaccuduka| uec- TeKyLH# nepeslli ro BTOPOIt roa | mpenenamu
UHH Knit | GHHAHCOBbLIN roa [NaHoBOro [INAHOROTO NaHOBOIO
Poccuiickol | kot nepuona nepHoaa nepuoad
QPeacpaunn
l 2 3 4 5) 6 7 8
Ocrarok cpeacrs Ha |0001 X X 152397728 0,00 0,00

124210 TEKYLUErQ
(HWHAHCOBOrO roaa

QOcTatok cpeacrs Ha 0002 X X 0,00 0,00 0,00
KOHEL[ TCKY WLCro
Lt)H HalCOBOUTrO roaa

JToX0Abi, BCEFO: 59711096,60 41368656,00|  41368656,00

1000

B TOM HHUCJIE!

A0X0Abl OT 168000,00 168000,00 168000,00
cOBCTBCHHOCTH, 1100 120
BCETO

B TOM UHCAE: 1110

0X04bl OT Okazanug | 1200 130 57463576,00 41078656,001  41078656,00
yeayr, pabor,
KOMMCHCAUWK 3aTpaT
VUPEKACHU I, BCEro

13 TOW uncne;

CyOCHANH Ha 1210 130 50753576,00 34368656,00 34368656,00
brRraHcoBOE

obecrieyenue
BLINONHEHHA
MYHUUHNAMBLHOTO
331413 uUs




A0X0Akl OT OKa3aHHA
ONATHLIX YCNYT
(paGoT),
KOMIIEeHCAlUHH 33TpaT

1220

130

6710000,00

6710000,00

6710000,00

JIOXOZB! OT WTpadoB.,
neHei, {HLIX CYMM
NPHHY AHTERLHOMD
M3IBATHS, BCETO

1300

140

B TOM UUCIE!

1310

140

He3803Me3AHbIe
NeHeXHble
MOCTYN.ICHMUS, BCErQ

1400

150

2107520,60

150000,00

150000,00

B TOM YHUCNE!:

UENEBLIE CYOCHAKH

1410

50

1957520,60

cyGcHauK Ha
OCYLUeCTBIIeHHE
KanuTaibHbIX
BROKEHUN

1420

150

FPaHTbI,
NOREPTBOBAIIS

1430

150

150000,00

150000,00

150000.00

APOYHE A0X0Abl,
BCEIro

1500

180

-28000,00

-28000,00

-28000,00

B TOM YHCae:

Lenepble cyBCHAUH

1510

180

CcyBeHitHN Ha
OCYLLETTBIEHHE
KanNUTanbHbIX
BIIOKEHHH

1520

180

10X0Ab! OT
onepauni ¢
AKTHRAMH, BCEIQ

1900

B TOM YHCIE:

npouue
NOCTYIINEHHA, BCETO

1980

M3 HUX!

yBeNHYeHHe
OCTATKOB IEHEKHBIX
CPEeACTB 3a CueT
BUBBpaATa
2eBHTOPCKO#H
3a10.DKEHHOCTH
TPOLLIBIX JIET

1981

510

Pacxonsl, Beero

2000

61235073,88

41368656,00

41368656,00

BTOM YHICHE!:

Ha BbINJIATEI
IepCOHaNyY, BCCTro

2100

44430156,61

27162600,00

27162600,00

B TOM YKCne:

OnnaTa Tpyna

2110

1

33545738,22

20862200,00

20862200,00

HPOYHE  BLINJATS!
nepeoHany, B TOM
HHCNE
KOMNEHCAUHOHHOTO
xapakrepa

2120

112




MHBIE  BLINAATLI, 34
MCKMIOUEHHUEM
(oHna onnatsl Tpyda
YUPEKAEHHA,  AJIA
BHINOAHEHKS
OTAEbHBIX

2130

113

B3HOCYH! 110
0853aTENLHOMY
COULHATBHOMY
CTPaXOBAHUIO Ha
BBIMIATLI NO OrJIATe
TPyii paDOTHHKOS N
HHbIE BbINIATEI
paboTHUKaM
YUPEKIEHWH, BCETO

2140

119

10484418,39

6300400,00

6300400,00

B TOM YHUCNE:

HQ BBRITTNATHL OO
OIUITC Tpyaa

2141

119

10484418,39

6300400,00

6300400,00

HA MHbIE BLINNATSL
paboTHnKam

2142

119

COUOHANNLHBIE U

2200

300

1196650,00

0,00

0,00

AHEIC BLIANATLI
HACENE€HHUI0, BCETO

B TOM Y41{CNC!

COUMAILHLIE
BbINNATBI
rpakiaHaM, Kpome
nyOnu4HbIX
HOPMATHBHbIX
COUHANLIILIN BLINAAT

2210

320

1196650,00

M3 HUX'

nocobus,
KOMIIEICAUNU 1
KHbIC COUMANbHbIE
BLITINIATHI
rpaxiaHaM, KpoMe
1LY QI H LN
HOPMATHBIIbIX
00A3aTENLCTR

2211

321

1196650,00

BhINN1ATa CTUNIEHAUK,
OCYIeCTBNCHUE
WHBIX PACXOI0B Ha
COLHANBHYIO
NOAACPEKY
obyyalounxes 3a
CYET CpeaCTB
CTUNEHIHANBHOTO
thoua

2220

340

Hd TPEMHPOBAHNRE
(r3eCKIX SHU 38
ROCTHXKEHUA B
00NACTH Ky IbTYPBI,
WCKYCCTBa,
00pa3oBaHHA, HAYKH
H TEXHHKH, & TaKKe
Hd MPRAOCTARNEHHE
FPAHTOB C UENEL)
MOANEPKKH
OPOCKTOB B 00NacTH
HAYKH, KYLTYPbL 1
MCKYCCTBA

2230

350




HHbIE BbLILIAL b)
HACENCHHK), BCETO

2240

Y1188 NaNOroBs,
cOOPOB ¥ UHBIX
naartexel, Bcero

2300

4211844,00

4180320,00

4180320,00

H3 HHX'

HANOU HA MY UCCTBO
Oprasuzauvi 4
3EMEILHBIH Hanor

2310

4162344,00

4162320,00

4162320,00

UHbIE HAA0TH
{BKNIOYAEMbIE B
COCTaB pacxojioB) B
O10aKeTsl
0101KEeTHOH
CUCTEMMI
Poccuiickoli
deaepallnu, a TakKe
rocyfapcTseRrHas
nowTHHa

2320

852

yinara wrpagos (8
TOM UHCHE
AIMUHHCTPATURHBIX )
, NEHEeH, HHBIX
J1ATEXREH

2330

853

49500,00

18000,00

18000,00

OpOUUE BHINNATLI

(KPOME BLINAT 114
3aKYNKY TOBRPOB,
paboT, yeiyr)

2500

HCNOHCHHE
cyneOHbIX @KTOB
Poccuiickoit
Meaepauni i
MHPOBBIX
COTTAWEHHHA No
BO3MELLCHMIO Bpeaa,
TIPHYHHEHHOTO B
pesynbTaTe
SRHTENLUOCTH
YUPSHKUCH K

2520

331

pacXofbl Ha 3aKyNKy
TOBApOB, padorT,
YCAYT, BCEro

2600

11396423,27

10025736,00

10025736,00

B TOM HKCne:

3AKYIKY HAY4HO-
HCCHICAVBATENLCKEX
H
ONBLITHOKOHCTPYKTOP
ckux pador

2610

24!

[ 3AKYNKY TOBApOB,
padoT, ycayr B Lensx
KanuTaTbHOrO
pemMoHTa
MYRHUNNATBHOTO
MMy LUCCTBA

2630

243

NpOYYIo 3aKyTIKY
ToRapoB, padoT M
YCIyT, BCEro

2640

244

11396423,27

10025736,00

10025736,00




JAKYIIKY TOBApOB,
paboT, ¥Cnyr B Uensx
CO3AAHHA, PAIBUTL,
IKCINIYATAUHMN ¢
BbIBO/IA H3
IKCONYATALHH
rocyapCTBEHHDBIX
HH(OPMALUOHHBIX
CHETEM

2650

246

3AKYNKY
SHEPreTHHECKHX
pecypcos

2660

247

KaNHTAJbHEIE
BIOWEHHS B
OOBEKTHL
(rocyAapeTBEEHHOM)
MYHULHNANBHON
COOCTBEHHOC T,
BCErQ:

2700

400

B TOM YL
apuobperenne
oObeRIOB
HEABHKUMOrO
UMYLIECTBA
(rocyagapcTBeHHOIH)
MYHHUMDAALEBIMH
YUPEKIEHHAMN

2710

406

CTPOHTCNBLCTRO

{ pEKOHCTPYKUKA)
oObexTOB
HEABHIKUMOTO
HMYLLECTBA
{rocyzapcTBeHHOil)
MYDHUHIIAALHBIMH
YHPCIKACHHAMH

407

Brinnats,
¥MEHLUIAIOWIHE
JIOXOIL, BCEFo

3000

100

B TOM YHCaE!

HA0T Ha NpHbLIND

3010

HAO! Hd
AobaBneHHy o
CTOMMOCTh

3020

TIPOUHE HAIIOTH,
YMCHbLIAKWIHE
40X01

3030

poune suinnatet,
BCEIO

4000

H3 HUX/

BO3BpAT B HroaKeT
cpeacTB cyOcHAHN

4010

610




Paznea 2. CB[‘;](EII]"I U0 BBINIATAM Hi 3AKYIIKH TOBADOB, [JﬂﬁOT, ycayr

Ne n/n

HaumeHoBaHHe nokasarens

Koap

lon

Cymma

CTPOK

Hauana
3aKyn-
KH

Ha

TeKYWHH
(QUHaHCOBLIA ron

2023 r.

Ha 2024 r.
{nepebiit roa
NJIAHOBOIO MEePHO-
Aa)

Ha 2025 1.
(BTOpOIF rog
NIaHOBOTO

nepuoaa)

3a
npeaenamu
MNAHOBOTO
nepuoaa

2

3

6

7

8

Brimnate: Ha 3akynky
TOBApoOB, paboT, YCIyT,
BCETO

26000

11396423,27

10025736,00

10025736,00

T 1TOBT TPICTITCT TICr I\UHIVGE\ICIIVI
(aorosopam), 3aK1:04EHHBIM
A0 HAYLIA TRRYUIErO
¢uHancosoro roaa fe3
NPHMEHEHHS HOPM
QeaepanbHOro 3aKoHa OT
05.04 2013 Nedd-@3 «O
KOHTPAKTHONM CHCTEME B
cdiepe 3aKyNoK TOsapos,
pabor, ycayr ans
ofecneqerus
roCynapcTBEHHbBIX M
MYHHLUHOEIBHBIX HY XTI
{nanee - GeaepalibHbli
30KOH No 444D3) 1
PeaepanbHOro 3aKoHa oT
18.07. 2011 Ne223-D3 «O
3AKYIIKAX 'TOBAPOB, padoT,
YCAYT OTAENLHBIMH BUAAMK
HOPHIHYECKHX KUY (aaiee -
Denepanbhblii 3akoH Ne 223-
D3)

26100

Mo KORTpaxKram
(aorosopast), NNARUPYEMbBIM
K 3aKJIF04EIHIO B
COOTBETCTBYIOLLEM
(punarcosom romy Ges
IPHWENHEH S HOPM
DenepanshHoro 3akona Ned4-
D3 u deaepaneHoro 3akona

No223-D3

26200

Nno KOHTpaKTaM
(noroBopam), 3akNIQHEHHLIM
IO HaUana TeKYLUEro
(puHarcoBOro rona ¢ yyeTom
TpeBopannit Menepanuioro
3axkoHa Ned4-D3 u
DegepansHoro 3aKoHa
Ne223-03

26300

B TOM HHCIC! B
COOTBCTCTBHH C
MdefepantlibimM 3aKOHOM
Ne44-p3

26310

U3 HHX!

26310,1

B COOTBETCRHU C
denepaibeim 3aKoHom No

26320

223-03




N0 KOHTpaKTam
{norosopam), NNAHUPYEMEIM
K 3aK/MIOUEHUIO B
COOTBETCTBYIOLLEM
HNAHCOBOM TOLY C YHETOM
Tpefoganuii PegepanbHoroe
3akoHa Ned4-D3 u
QPeaepalbHOTO 3aKOHA
Ne223-03

26400

11396423,27

10025736,00

10025736,00

B TOM UHCNE!

1.4.1

W cueT cydeH i,
NPEeAOCTABNACMbIX HA
dunaHcoBoe ofecneyeHne
BbINOJIHEHHSA
MYHULUWOGNLHOMO 330aHHA

26410

4142898,10

3695736,00

3695736,00

B TOM YWUCIEC!

1411

B COUTBETCTBHIL C
PenepanbEbiM 3aKOHOM
Ned4-d3

26411

1.4.1.2

B COOTBETCTBHH C
PenepanbHbiM 3aKOHOM
Ne223-P3

26412

4142898,10

3695736,00

3695736,00

3a cuer cy0cuali,
HpEOUCTABAAEMBIX B
COOTBETCTEHM C ab3auemM
BTOPbIM NYHKTa | CTaTbH
78.1 BrOUKETHOTO KoueKca
Poccuiickoii Deaepalnu

26420

8099355,27

B TOM HMlile!

1.4.2.1

B COOTBETCTBHH C
DenepaibHblM 3aKOHOM
Ned4-@3

26421

H3 HUX!

26421,1

1.42.2

B COOTBETCTBUY C
GeaepaabHblM 3aK0HOM
Ne223-D3

26422

809955,27

0,00

0,00

3a cyeT cyOcuauii,
NpeaOCTABAREMbIX HA
OCYWCCTBREHHE
KANUTANLHBX BIOKEHUH

26430

W2 HUXC

26430,1

1.4.4

3@ CYeT CPencTB
0043aTeIbHOrO
MEIULHHCKOrO CTPAXOBAHUA

26440

B TOM QKT

1.4.4.1

B COOTBCTCTRIN ¢
DeaepaiblibiM 3aKOHOM
Ne44-p3

26441

1.442

B COOTBETCTBHHU C
PenepanbHbIM 3aKOHOM
Ne223-P3

26442

3 CHET [IPOHHX HCTOUHHMKOBR
dunancoporo obecnedenns

26450

6443569,90

6330000,00

6330000,00

B TOM YHCNE!




B COOTRETCTBHH C
d’CﬂL‘piiﬂbell‘»‘l 3AROHOM
Ned4-@3

26451

W3 HUX:

26451,1

B COOTBETCTBHU C
QenepaibHbIM 3aKOHOM
Ne223-D3

26452

X 6475069,90

6330000,00 6330000,00

MTOro no KOHTPaKTam,
AIAHNPYEMBIM K
3AKIFOYCHUIO B
COOTEETCTBYHOLIEM
(UHARCOBOM IOy B
COOTBETCTBHY C
QeaepaibiiblM 3aK0I1OM
Ned4-D3, no
COOTBETCTEYIOINEMY FOAY
3aKYNKH

26500

B TOM YWCME O roay Hayana
JAKYIKH:

26510

HMTore no aorosopas,
MNAHAPYEMBIM K
JAKMOUEHHIO B

COOTBETCTBYHOLLEM
(HHaHCOBOM FORY B
COOTBCTCTBHH C
DEASPUTLITLIM 33ROHOM
Ne223-®3, no
COOTBETCTBYIOWUEMY IOAY
34Ky NKY

26600

® 11396423,27

10025736,00 10025736,00

B TOM YMCIE N0 oAy Havata
FAKYNKH:

26610

1139642327

10025736,00 10025736,00

3asenyroLunit
(2OMKHOCTD)

Hcnonautens
{noamnocTn)

« 31 » Mapra 2023 r.

-

e

E.C. Ky3bMuHa

{nonnuce)

Awpxmuna T.B.

(thamunua, HULNATEI)

(pacwnposka noanKcu)

567996

(TenedoH)
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